



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Lægårdvej 91C  
7500 Holstebro  
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Clem & Søn Aps

**Grønningen 6, 7860 Spøttrup**

**CVR-nr. 37 57 17 76**

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2023.

---

**Karsten Clemmensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Clem & Søn Aps Grønningen 6 7860 Spøttrup
	Telefon: 25 77 00 81
	CVR-nr.: 37 57 17 76
	Stiftet: 24. marts 2016
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Karsten Clemmensen
<b>Revisor</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at udbyde følgebilkørsel, handel med skrot, samt murerforretning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 537 t.kr. mod 1.320 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -158 t.kr. mod 168 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>537.259</b>	<b>1.320.182</b>
1 Personaleomkostninger	-577.592	-921.680
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-125.064	-114.205
Andre driftsomkostninger	0	-14.098
<b>Driftsresultat</b>	<b>-165.397</b>	<b>270.199</b>
Andre finansielle indtægter	-336	941
Øvrige finansielle omkostninger	-30.570	-46.987
<b>Resultat før skat</b>	<b>-196.303</b>	<b>224.153</b>
2 Skat af årets resultat	38.371	-56.040
<b>Årets resultat</b>	<b>-157.932</b>	<b>168.113</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	168.113
Disponeret fra overført resultat	-157.932	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-157.932</b>	<b>168.113</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	568.928	590.317
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>377.227</u>	<u>427.741</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>946.155</u>	<u>1.018.058</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>946.155</u></b>	<b><u>1.018.058</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.081	187.474
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	84.730	26.152
Udskudte skatteaktiver	51.307	12.936
Tilgodehavende selskabsskat	22.000	28.000
Andre tilgodehavender	9.621	15.414
Periodeafgrænsningsposter	<u>22.000</u>	<u>19.950</u>
Tilgodehavender i alt	<u>210.739</u>	<u>289.926</u>
Likvide beholdninger	<u>1.320</u>	<u>1.323</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>212.059</u></b>	<b><u>291.249</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.158.214</u></b>	<b><u>1.309.307</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	445.569	603.500
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>495.569</b>	<b>653.500</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til pengeinstitutter	247.114	216.347
Langfristede gældsforpligtelser i alt	247.114	216.347
Kortfristet del af langfristet gæld	68.000	72.000
Gæld til pengeinstitutter	199.754	55.413
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.800	5.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.009	44.077
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	52.110	79.820
Anden gæld	70.858	182.350
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	415.531	439.460
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>662.645</b>	<b>655.807</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.158.214</b>	<b>1.309.307</b>

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	603.500	653.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	-157.932	-157.932
	<u>50.000</u>	<u>445.568</u>	<u>495.568</u>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	516.875	820.738
Pensioner	49.526	76.229
Andre omkostninger til social sikring	11.191	24.713
	<b>577.592</b>	<b>921.680</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	3
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-38.371	56.040
	<b>-38.371</b>	<b>56.040</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2022	618.342	660.350
Tilgang	0	282.722
Afgang	0	-250.000
	<b>618.342</b>	<b>693.072</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	28.025	232.610
Årets afskrivninger	21.389	103.675
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-20.438
	<b>49.414</b>	<b>315.847</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>568.928</b>	<b>377.225</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	84.730	26.152
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>84.730</b>	<b>26.152</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	84.730	26.152
	<b>84.730</b>	<b>26.152</b>
<b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	315.114	288.347
Heraf forfalder inden for 1 år	-68.000	-72.000
	<b>247.114</b>	<b>216.347</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for bankgæld, 515 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 461 t.kr.		
Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant (t.kr. 250) i nuværende og fremtidige erhvervelser af fordringer efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21